ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 июня 2024 года № 434-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства
Иркутской области от 20 марта 2014 года № 135-пп

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Иркутской области от 24 ноября 2023 года № 148-03
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чунского районного
муниципального образования Иркутской области, путем их объединения»,
Законом Иркутской области от 2 апреля 2024 года № 24-03 «О преобразовании
всех поселений, входящих в состав Усть-Илимского муниципального района
Иркутской области, путем их объединения», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Иркутской
области от 20 марта 2014 года № 135-пп «Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Иркутской области,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
ох 4 июня 2024 года № 434-пп

«Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 20 марта 2014 года № 135-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальные образования Иркутской области, в
которых устанавливается средний размер родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Иркутской

области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

Средний
размер

родительской
платы в день на
одного ребенка

(в рублях)
Зиминское городское муниципальное образование
Г ородской округ муниципальное образование город
Иркутск
Г ородской округ муниципального образования город
Саянск Иркутской области
Г ородской округ «город Свирск» Иркутской области
Муниципальное образование -  «город Тулун»
Г ородской округ муниципальное образование город
Усолье-Сибирское Иркутской области
Муниципальное образование «город Черемхово»
Ангарский городской округ Иркутской области
Аларский муниципальный район Иркутской области
Муниципальное образование Балаганский муниципальный
район Иркутской области
Баяндаевский муниципальный район Иркутской области
Боханский муниципальный район Иркутской области
Муниципальное образование «Жигаловский район»
Иркутской области
Муниципальное образование «Заларинский район»
Зиминский муниципальный район Иркутской области
Иркутское районное муниципальное образование
Иркутской области
Муниципальное образование «Качугский район»
Куйтунский муниципальный район Иркутской области
Муниципальное образование «Нижнеудинский район»

107

2

Муниципальное образование «Нукутский район»
Ольхонский муниципальный район Иркутской области
Осинский муниципальный район Иркутской области
Слюдянский муниципальный район Иркутской области
Муниципальное образование «Тайшетский муниципальный
район Иркутской области»
Муниципальное образование «Тулунский район»
Районное муниципальное образование «Усть-Удинский
район» Иркутской области
Усольский муниципальный район Иркутской области
Черемховское районное муниципальное образование
Чунский муниципальный округ Иркутской области
Шелеховский муниципальный район Иркутской области
Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской
области

Муниципальное образование г. Бодайбо и района
Г ородской округ муниципальное образование города
Братска Иркутской области
Муниципальное образование «Братский район» Иркутской
области
Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской
области
Муниципальное образование «Катангский район»
Киренский муниципальный район Иркутской области
Муниципальное образование Мамско-Чуйского района
Иркутской области
Муниципальное образование «Нижнеилимский район»
Муниципальное образование город Усть-Илимск
Усть-Илимский муниципальный округ Иркутской области
Усть-Кутский муниципальный район Иркутской области

157